
Pagina  1 

OGGETTO: Prelevamento di somme dal fondo di riserva ordinario.  
Intervento 1 01 08 11 / Cap. 2705 Spesa e variazione del Piano esecutivo di gestione. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Considerato: 
− che con deliberazione consiliare n. 33 di data 28 dicembre 2007, esecutiva,   è stato approvato il bilancio 

di previsione per l’esercizio 2008, il bilancio pluriennale 2008-2010 e la relazione previsionale e 
programmatica;    

− visti i contenuti del provvedimento giuntale n. 3  dd. 09.01.2008  con cui è stato approvato il Piano 
esecutivo di  gestione relativamente al  bilancio 2008;    

− che la dotazione del  capitolo di spesa del corrente bilancio di previsione annuale, descritto  nel sotto 
indicato prospetto, si è resa insufficiente, in relazione alle reali esigenze finanziarie;  

− l’aumento dello stanziamento   del   capitolo   indicato  nel prospetto a fianco dipende nello specifico 
dalla necessità di  impinguare la disponibilità  di fondi per spese inerenti  la realizzazione del progetto 
Azione 10 per l’anno 2008 mediante   affidamento  esterno;                    

− di dare atto  che si rende pertanto necessario adeguare lo stanziamento mediante prelevamento della 
somma occorrente dal fondo di riserva ordinario iscritto all’intervento 1010811 / cap. 2705 del corrente 
bilancio di previsione annuale con la dotazione disponibile di Euro 5.000,00=; 

− ritenuto altresì necessario provvedere di conseguenza alla modifica del Piano esecutivo di gestione per 
l’anno 2008; 

Visto l’art. 9 del T.U. approvato con D.P.G.R. 28.05.1999, n. 4/L come modificato dal D.P.Reg. 
01.02.2005 n. 4/L, ai sensi del quale i prelevamenti dal fondo di riserva sono di competenza 
dell’organo esecutivo e possono essere deliberati fino al 31 dicembre di ciascun anno; 
Visto l’art. 14, secondo comma, del Regolamento di contabilità approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 3 dd. 12.03.2001, ai sensi del quale sui prelevamenti dal fondo di riserva 
non deve essere espresso il parere del revisore dei conti; 
Visti i pareri di regolarità tecnico-amministrativa e contabile espressi dal Responsabile del Servizio 
Finanziario; 
Vista  l’attestazione di copertura finanziaria sempre a firma del Responsabile del Servizio 
Finanziario; 
Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano; 
 

D E L I B E R A 
 
1. Di disporre, per i motivi in premessa esposti, il prelevamento dal fondo di riserva ordinario, 

iscritto al  Titolo I – Intervento 1 01 08 11 – cap. 2705, del corrente bilancio di previsione annuale 
della somma di Euro  1.250,00. 

2. Di destinare detta somma ad impinguare il capitolo  di spesa indicato nell’allegato prospetto, il 
cui stanziamento si è reso insufficiente in relazione alle reali necessità finanziarie.  

3. Di dare atto che la dotazione del fondo di riserva ordinario scende pertanto a Euro 3.750,00 =.  
4. Di dare atto che a seguito della presente deliberazione viene di conseguenza modificato il Piano 

esecutivo per la gestione del bilancio 2008, nei suoi contenuti ed importi in conformità a quanto 
esposto in premessa. 

5. Di evidenziare  ai sensi dell’art. 4 della LP.  n. 23/92,  che  contro la presente deliberazione è 
ammesso ricorso amministrativo ex art. 54, comma 5, della L.R. 04.01.1993, n. 1 e ss.mm. 
durante il periodo di pubblicazione,  nonché ricorso al Capo dello Stato ex art. 8 del D.P.R. 
24.11.1971 n. 1199 entro 120 giorni, e  giurisdizionale ex art. 2, lett. B) della legge 06.12.1971 n. 
1034 entro 60 giorni. 

 
A seguito di separata votazione dall’esito analogo alla  precedente, su proposta del Sindaco, la 
presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 79, IV comma, 
del Tullrroc  01.2.05 nr. 3/L dato il bisogno di  disporre delle somme sul   capitolo   impinguato  
così da far decorrere il progetto Azione 10/2008  dal prossimo 1^ aprile. 
 



 
Respon
sabile CLASSIFICAZIONE 

Previsioni 
(dotazione)attuali di 

Aumento delle 
previsioni di 

Previsioni (dotazione) 
finale complessiva 

risultante di 
Co
dic
e  

Cap.

Tit. Funz
ione. 

Servi
zio. 

Interven
to. 

DENOMINAZIONE 
CAPITOLO competenza  Competenza  competenza

  
1 
 
 
 
 

1960

 
 

 
 
 

 
1 
 
 
 
 

 
9 
 
 
 

 
06 
 
 
 
 

 
3 
 
 
 

 
Spese per servizio  - Azione 10 
-. 
 
  

17.650,00 1.250,00 18.900,00

 

 

 



 

 


	LA GIUNTA COMUNALE
	D E L I B E R A


